
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 2/8/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
2 de agosto de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                       
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, Prof. Agda. Mag. Gabriela Etcheverry
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Enzo Núñez
ORDEN de EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal.
ACTAS:  Sra. Gabriela López.

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 26/7/2022. 4/4

2.

Se resuelve:

Otorgar licencia a la delegada del Orden de Egresados Lic. Virginia Fernández por el 

período 12/11/2022-15/12/2022. 4/4

3.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 

resuelve:

Designar a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de 

Defensa de Tesis del doctorando de la cohorte 2017 Mag. Aldo Tomassini:



Presidente: Dr. Juan Fernández

2º integrante: Dra. Lydia Barragán (Universidad Nacional Autónoma de México)

3º integrante: Dr. Sebastián Aguiar (Facultad de Ciencias Sociales, Udelar)

4º integrante: Dra. Karina Boggio

5º integrante: Dra. Lorena Funcasta

Miembro suplente: Dr. Marcelo Rossal (Facultad de Humanidades y Ciencias de la 

Educación, Udelar)

Distribuido 113/22 y adjunto. 4/4

4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, 
se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2017 Lic. Mayra Martiarena, las actividades que 

detalla en la nota adjunta, otorgando por las mismas 4 créditos en créditos optativos.

Distribuido 114/22 y adjuntos. 4/4

5.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Clínica,

se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2021 Lic. Camille Soler las siguientes 

actividades:

a) Exposición realizada en el Ateneo de Análisis de la Práctica "Voces migrantes: 

dispositivos de atención psicológica en la asociación Idas y Vueltas", otorgando por la 

misma 1 crédito en optativos. Distribuido 115/22 y adjuntos.

b) Exposición en las II Jornadas "Investigar desde el psicoanálisis: Psicoanalizar en 

pandemia ¿des-bordes de lo real?" del Instituto de Psicología Clínica, otorgando por la 

misma 1 crédito en optativos. Distribuido 116/22 y adjuntos.

4/4



6.

Se resuelve:

a) Fijar la sesión de la Comisión de Posgrados ampliada para el martes 9 de agosto del 

corriente.

b) Invitar para la misma a todos los Directores Académicos de las Maestrías de Facultad, 

las Maestrías interdisciplinarias y el Doctorado en Psicología.

4/4 

Siendo las 12 horas, se levanta la sesión.


